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　学童保育所の入所案内・申請書は10月４日
㈮から各学童保育所と子育て支援課で配布し
ます。市ホームページからもダウンロードで
きます。11月１日㈮～12月10日㈫の休日を除
く月曜～金曜日に、学童保育所か子育て支援
課で申し込みをしてください。郵送は12月10
日㈫の消印有効です。入所の可否通知は７年
２月上旬に発送予定です。また、パソコン・
スマートフォンでも申請ができます。市ホー
ムページに掲載予定の専用フォームから申請
してください。
　▶入所要件　７年４月の新小学１年生～６
年生で、保護者が就労しているなどの理由に
より、放課後に保育を受けられないなど

幼稚園 所在地
勝田台幼稚園 482-4703 勝田台２-15
三愛幼稚園

482-4846（新制度幼稚園）
八千代台東
４-５-15

たんぽぽ幼稚園 483-0901 上高野1151
ちぐさ幼稚園 483-5980（新制度幼稚園） 大和田242-１

日本国際学園大学村上幼稚園
（新制度幼稚園） 484-5918 村上1122

村上ひかり幼稚園 484-0956 村上1122
明青幼稚園 482-0668 村上1672-29
八千代幼稚園 482-8054 大和田新田231
八千代富士幼稚園 459-2952 高津団地３-37

認定こども園（1号部分） 所在地

エンゼルガーデン幼稚園 482-4613 勝田台南１-４-３
さくら第二幼稚園 450-5075 高津808
高津幼稚園 485-1809 高津1516
ChaCha Children Yachiyo（※） 405-3060 八千代台北16-９-１
まこと幼稚園 482-8512 八千代台東２-５-２
マリヤこども園 488-2471 米本団地４-39
八千代わかば幼稚園 482-4706 八千代台北７-９-４
米本幼稚園 488-2945 米本1394-１
若葉高津保育園 450-5077 大和田新田76-18
若葉ナースリ・スクール 459-0377 大和田新田76-38

小規模保育事業所 所在地 申し込み受け付け日程など

プチリックゆりのき台園 050-1751-6777 ゆりのき台３-５-２ユウセイモール３Ｆ 11月５日㈫9:00～14:00※

プチリック八千代中央駅前園 050-1751-6777 ゆりのき台３-１-５エスタフレンテ２Ｆ 11月６日㈬9:00～14:00※

大和田駅前ちぐさ保育園 411-8887 大和田474-８ 11月21日㈭9:30～12:00
同日14:30～15:30

チャイルドタイム
緑が丘エンゼルホーム 458-7703 緑が丘３-１-６リーセントヒルズＢ棟１階 11月８日㈮13:30～15:30※
チャイルドタイム
八千代エンゼルホーム 480-3113 大和田新田747-１グリーンハイツ八千代１階 11月19日㈫12:00～16:00
みどりが丘保育園 450-7035 緑が丘１-１-１公園都市プラザ 11月30日㈯10:00～11:00※
クレヨンキッズ八千代緑が丘園 411-4605 高津団地１-15-104 12月２日㈪10:00～15:00
RuRi緑が丘保育園 481-8586 緑が丘西４-10-１-201号 11月22日㈮9:30～11:00※
プチリック緑が丘西園 050-1751-6777 緑が丘西１-７-８ソリス緑が丘１Ｆ 11月８日㈮9:00～14:00※
プチリック八千代緑が丘園 050-1751-6777 緑が丘西１-５ 11月７日㈭9:00～14:00※
ことり保育園 勝田台園 456-8346 勝田台１-17-４ 11月13日㈬9:30～16:30
RuRi勝田台保育園 429-8122 勝田台１-31-３-１Ｆ 11月９日㈯10:00～
村上駅前保育園 405-9899 村上南５-１-１仲村ビル１階・２階 11月７日㈭10:00～16:00※
RuRi緑が丘第二保育園 455-3588 緑が丘西４-10-１PORT.85.BLOCK203 11月21日㈭9:30～11:00※
緑が丘みらい保育園 413-6981 緑が丘１-２-１ 11月６日㈬9:00～18:00※
RuRi八千代中央保育園 409-0089 ゆりのき台１-６-１ 11月２日㈯10:00～
スクルドエンジェル保育園
八千代台園 400-9845 八千代台北1-11-４GlanzPalace１階 12月９日㈪9:00～12:00※
（仮称）RuRi村上保育園 村上南２-５（仮） 11月28日㈭・29日㈮9:00～※

市役所別館第１・２会議室
（７年４月開設予定）

（仮称）プチリック村上園 村上辺田前4067-３（仮）
（仮称）サンライズキッズ保育園勝田台園 勝田台北１丁目1355-１、２（仮）
※事前予約が必要です

認定こども園（２・３号部分） 所在地 申し込み受け付け日程など
若葉高津保育園 450-5077 大和田新田76-18 11月18日㈪9:00～16:00※
八千代わかば幼稚園 482-4706 八千代台北７-９-４ 11月15日㈮9:30～15:00※
マリヤこども園 488-2471 米本団地４-39 11月５日㈫10:00～16:00※
エンゼルガーデン幼稚園 482-4613 勝田台南１-４-３ 11月５日㈫9:30～17:00※
高津幼稚園 485-1809 高津1516 園にお問い合わせください
若葉ナースリ・スクール 459-0377 大和田新田76-38 11月１日㈮9:30～16:00※
さくら第二幼稚園 450-5075 高津808 12月２日㈪10:00～12:00※
米本幼稚園 488-2945 米本1394-１ 園にお問い合わせください
まこと幼稚園 482-8512 八千代台東２-５-２ 11月１日㈮8:30～16:30※
ChaCha Children Yachiyo 405-3060 八千代台北16-９-１ 11月29日㈮14:00～17:00
※事前見学･予約が必要です
※ChaCha Children Yachiyoは、7年4月に認定こども園へ移行予定

学童保育所 所在地

阿蘇米本 489-6011 阿蘇米本学園内

村上 484-6314 村上小学校内

村上北 486-0455 村上北小学校内

村上東 484-3551 村上東小学校内

村上団地 487-7373 村上公民館隣

上高野 489-1133 村上1946-90（第二勝田保育園内）

睦 459-2939 睦小学校内

大和田 485-9672 大和田小学校内

大和田南 483-7761 大和田南小学校内

大和田西 459-6001 大和田西小学校内

萱田 484-2012 萱田小学校内

ゆりのき台第２ 450-9690 大和田新田511-1

南高津 458-0101 南高津小学校内

高津 450-0911 高津小学校内

西高津 458-1071 西高津小学校内

新木戸 450-4359 大和田新田1060-１（新木戸保育園内）

新木戸なかよし 450-6008 新木戸小学校内

緑が丘しおん 459-8884 緑が丘２-31-２（しおん教会内）

みどりが丘 458-5831 みどりが丘小学校内

八千代台 486-5013 八千代台小学校内

八千代台西 485-6511 八千代台西小学校内

八千代台東 482-0910 八千代台東小学校内

勝田台 485-0764 勝田台小学校内

勝田台南 484-7321 勝田台南小学校内

　７年度の私立幼稚園の入園願書を各園で10月15日㈫から配布し、願書の受け付けを11月１日
㈮から始めます。認定こども園（１号部分）の入園願書の配布や受け付けの日程は、各園にお
問い合わせください。

幼稚園・認定こども園（１号部分）の申し込み

※ChaCha Children Yachiyoは7年4月に認定こども園へ移行予定

学童保育所の申し込み

不法投棄通報受付専用電話
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粗大ごみ受付専用電話
（収集依頼受付・要予約）

483-4506
月～金曜日９時～16時30分
（祝日・年末年始を除く）

ごみは当日の朝８時30分までに出してください
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　ごみは、必ず当日の朝８時30分までに出してください。収集日以外の日や収集後、夜間に出すと、
カラスなどにごみを荒らされたり、通りすがりにごみを捨てられてしまうことがあります。なお、収
集時間については、ごみの収集量や天候、交通事情等により変わることがあります。
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該　　当　　地　　域

指 定 袋 使 用 資源物

1

大和田（成田街道南側）
村上（3200・3300・3500番台の成田街道南側）
萱田町（成田街道南側）
大和田新田（県道幕張八千代線東側）
高津（県道幕張八千代線東側）

１日（第1火）
15日（第3火）

月
・
水
・
金

14
日
は
収
集
あ
り

木 土
2 八千代台北 ８日（第2火）

22日（第4火）

3 八千代台西、八千代台南 １日（第1火）
15日（第3火）

4 八千代台東 ８日（第2火）
22日（第4火）

5 上高野 ２日（第1水）
16日（第3水）

火
・
木
・
土

金

月

14
日
は
休
み

6 村上団地、村上881～885番台 ９日（第2水）
23日（第4水）

7 村上（881～885番台を除く新川東側）、下市場、村上南、勝田台北
２日（第1水）
16日（第3水）

8 神野、保品、下高野、米本、米本団地、堀の内
９日（第2水）
23日（第4水）

コ
ー
ス

該　　当　　地　　域

指 定 袋 使 用 資源物

9

村上（成田街道北側で新川西側）、萱田町・萱田・
大和田（成田街道北側から東葉高速線南側）、大和田新田
（300・400・500・700 番台の成田街道北側から
東葉高速線南側）、東葉高速線北側の大和田新田
（477、507、510、511番台）、ゆりのき台1・2丁目

３日（第1木）
17日（第3木）

月
・
水
・
金

14
日
は
収
集
あ
り

火 土10
高津（県道幕張八千代線西側）、高津東
大和田新田（100・200 番台の成田街道南側で
県道幕張八千代線西側）

10日（第2木）
24日（第4木）

11 高津団地大和田新田（１～99番地の成田街道南側）
３日（第1木）
17日（第3木）

12
大和田新田（900・1000・1100 番台の成田街道
北側から東葉高速線南側）、緑が丘2～4丁目、
緑が丘西（東葉高速線南側）

10日（第2木）
24日（第4木）

13 勝田台 ４日（第1金）
18日（第3金）

火
・
木
・
土

水

月

14
日
は
休
み

14
勝田台南、勝田、麦丸、ゆりのき台3～8丁目、
萱田町（500番台を除く東葉高速線北側）
萱田（東葉高速線北側）

11日（第2金）
25日（第4金）

15
萱田町（500番台の東葉高速線北側）、大和田新田
（477、507、510、511番台を除く東葉高速線北側）、吉橋、
尾崎、緑が丘１・5丁目、緑が丘西（東葉高速線北側）

４日（第1金）
18日（第3金）

16 真木野、小池、佐山、平戸、神久保、島田台、島田、桑橋、桑納、大学町
11日（第2金）
25日（第4金）

10
月
の
資
源
物
・
ご
み
収
集
日

不燃・
有害ごみ

可燃
ごみ

びん
缶 類
ペットボトル

紙
布 類
紙パック

不燃・
有害ごみ

可燃
ごみ

びん
缶 類
ペットボトル

紙
布 類
紙パック


